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MSU students understanding of modern
demographic issues

AcnupaHT 1 roga obyyeHus
Hapba MouceeBa



OnuncaHue BblbopKn/Sample description

* 422 pecnoHAEeHTa

* CTyaeHTbl BMoONOrM4YecKkoro, MexaHmKo-
MaTeMaTUYeCKoro, SKOHOMUYECKOTO,
topUANYECcKoro GaKky/1bTeToB

Mon n BO3pacT pecnoHaeHToB
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MnaHnposBaHue cembu /Family Planning

 Cembsi — BaXKHOe MeCTO coumaamnsaumm u
BocnuTaHusa (65%)

* CHM»KeHune KonmyecTtsa bpaKosB

— bpaK 6onblue He MeeT TOU CUMBOIMYECKOM
LEHHOCTH, YTo Npexae (71%)

— PocT nHauBnayasnnsma m NnoMCKM ANYHOTO CYACTbA
(67%)
— BbicOoKas HecTabmabHOCTb NAapTHEPCKUX CO030B (62%)

* Ha 100 6pakos npuxoantca ot 38 Ao 46
pa3BoaoB (63%)
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MnaHnposaHue cembun/Family Planning

* B cpegHem, }kenaemoe KoanmyecTso aetem — 3

* [MnNoTes3bl KOpPEenALUU Kenaemoro KoamvecTsa
neTen n Konnmyectsa CMBAMHIOB; KOIMYeCTBa NI0AEN,
MPOMKMBAIOLLUX B }KUAULLE He NOATBEePANINUCH

* MyXUYMHbI MeHee ToNepaHTHbI B BOMPOcax
POX¥JAEMOCTU U CEKCYa/IbHOCTU

How many kids do you want to have? Sex distribution, %
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CpeaHuM BO3pacT maTepu Npu poxKaeHum pebeHkKa
(Mean age at first child birth)

France Spain Senegal Vietnam Mexico
Total 28.17 26.30 19.88 21.11 21.26
Men 27.72 26.16 19.32 20.43 21.22
Women 28.53 26.41 20.35 21.68 21.29
Fact 30.4 31.9 21.4 27.06 26.6

CpeaHn BO3PacCT NepBOro CEKCYasibHOro
KOHTaKTa B Poccuu:

— Manbuuku: 16,4 net

— [leBOYKM: 16,6 net
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KoHnTpauenuusa/Contraceptive

Maximum duration of gestation
when the abortion is permitted in

Russia, weeks
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Who should suggest to use Who should pay for
contraceptive? contraceptive pills?
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CtapeHune/Ageing
| Men | Women

Moxxunoi(an)/Aged 60 58
Crapbiin(as)/Old 74 72
CpegHAaa NpoaONKUTENbHOCTb XXU3HU 63 70
(pecnoHpeHTbl)/Average LE

(respondents)

OM* (gks.ru)/LE (Rosstat) 65.92 76.71
Nonblie »unsyt/Who lives longer? 96% pecnoHAEeHTOB
Bbixoa Ha neHcuto/Ideal pension age 61 57

NMpeunmylwecrBa NoOXXKMa0ro Bo3pacTa:
OnbIT U nepeaaya 3HaHUM (37%) n MHoro ceoboaHoro Bpemenu (31%)

HeraTtuBHble NocneacTBuA CTapoCTHy:
YxyaleHue 300p0Bbs, OrpaHMyeHune noasuxHoctu (80%)

NMpuuKnHbI cTapeHna HaceneHua Poccuun:

CHUKeHMe porkaaemocTtu (50%)

CHUKeHune porkaaemocTu + CHUKeHne cmepTHocTh (31%)

Apyrne npnunHbl: HecTtabunbHaa SKOHOMMKA, N10XaA 3KONOrnA, 06pas XKU3HMN...



Mwurpauusa/Migration

e lonAa MMUrpaHToOB, COrNMacHO AaHHbIM OMPOCa
16% (39% pecnoHaeHTOB) — NpoTuB 4% no
AaHHbIM OPULUMANbHOU CTaTUCTUKMU

* MurpaHTbl U3 Y3beKkucrtaHa, TaaXMKMUCTaHa,
Ka3axcTtaHa 1 YKpauHbl

* OTHOWeEHME K NPUCYTCTBUIO MHOCTPAHHbIX
MUTPaHTOB B Poccumn: cKkopee He
cornaceH/ckopee cornacen



3HaHMEe COBPEMEHHOMN CTAaTUCTUKU
Demographic data knowledge

Mwuposoe Hacenenune — 7.4 mnppa, (78%)

Tpwu cTpaHbl ¢ HanbonbLen YNCNEHHOCTbIO: KnTtaw,
NMuana, CLUA

YucneHHocTb HaceneHmna Poccnn — 243,2 MAH. yen.

YucnenHoctb EC (2015 roa) — 500 maH. (37%), 380
M/H. (30%)

Camaa mHorouymncneHHas ctpaHa EC: lfepmanua (48%),
dpaHuma (18%)

60% BepHO YKa3ann Noa0BO3PACTHYIO CTPYKTYPY
HaceneHuna Poccum



Kakue ¢paKktopbl BanAOT Ha 6yaywiee nHamsuaa? /What does
influence the future of an individual?
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